
 M a r k t g e m e i n d e a m t     G r e i f e n b u r g  
9 7 6 1  G r e i f e n b u r g ,  H a u p t s t r a ß e   N r .  2 4 0 

 

 

 

Zahl:        8500-2/2019 

Betreff:    Wasserversorgungsbereichsverordnung per 01.01.2020   

 

 

Wasserversorgungsbereichsverordnung  

 

des Gemeinderates der Marktgemeinde Greifenburg vom 18. Dezember 2019, Zl. 8500-

2/2019, mit welcher der Versorgungsbereich der Gemeindewasserversorgungsanlage der 

Marktgemeinde Greifenburg festgelegt wird   

 

Gemäß § 2 des Kärntner Gemeindewasserversorgungsgesetzes (K-GWVG), LGBl. Nr. 

107/1997, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 85/2013, wird im Einvernehmen mit 

der Kärntner Landesregierung gemäß § 25 Abs. 2 K-GWVG verordnet:  

 

§ 1 

Versorgungsbereich 

 

Der Versorgungsbereich der Gemeindewasserversorgungsanlage der Marktgemeinde 

Greifenburg umfasst jene Grundstücke, welche in der „planlichen Darstellung zur Verordnung 

8500-2/2019 – Versorgungsbereich gemäß § 2 des Kärntner Gemeindewasser-

versorgungsgesetzes“ vom 17.10.2019, im Maßstab von 1:4000, erstellt von DI Bernd 

Keuschnig, als Verordnungsbereich ausgewiesen sind.  

 

§ 2 

Inkrafttreten 

 

Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2020 in Kraft.  

 

Der Bürgermeister 

 

Josef Brandner e.h. 




		2019-12-19T14:54:34+0100
	Marktgemeinde Greifenburg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




